Habilitação do Produtor para Aquisição de Estoque do Produto

NÚMERO:

Ilustríssimo Senhor Presidente da Agência Goiana de Defesa Agropecuária.

Conforme a Lei N.º 12.873, de 24 de outubro de 2013, Decreto N.º 8.133, de 28 de outubro de 2013, Portaria N.º 1.109, de 06 de novembro de 2013, Portaria

MAPA N° 1.177, de 22 de Dezembro de 2014, Portaria nº 44 MAPA, de 02 de maio de 2018, que alterar o art 5º da Portaria nº 152, de 27 de dezembro de 2017

viemos requerer a “Habilitação do Produtor para Aquisição de Estoque do Produto” com intuito de conter a praga Helicoverpa armigera, já detectada neste

município, para o proprietário e propriedade abaixo identificados:

I – Identificação da Propriedade

Nome: Inscrição Estadual:

Endereço:

Via de Acesso: Situação:

Telefone: Município/UF:

Latitude (Sul – S): Longitude (Oeste – W):

II – Identificação do Produtor

Nome/Razão Social:

CPF/CNPJ: RG/Inscrição Estadual:

Endereço:

Telefone: Município/UF:

CEP: E-mail:

III – Informação(ões) sobre a(s) Cultura(s)

Cultura Área Dosagem Volume Total

TOTAL

Esta autorização se refere à habilitação para o uso de sobras de estoque de benzoato de emamectina para o controle da praga Helicoverpa armigera, devendo

ser controlado pela AGRODEFESA e assistido pelo RESPONSÁVEL TÉCNICO DA PROPRIEDADE.

IV – Comunicação da ocorrência da praga

EU CREA N.º

ART._____________________________________

(N.º da ART)

Com formação em

__________________________________________

(Formação Profissional)

Declaro à AGRODEFESA que constatei o ataque da praga Helicoverpa armígera na propriedade mencionada acima. Advertência: o Responsável Técnico

estará sujeito às penalidades cabíveis por falsa comunicação de ocorrência de praga nos termos da legislação vigente que regulamenta a matéria.

V – Identificação do Produto

Marca Comercial/Princípio Ativo registrada no país de origem: Benzoato de

Emamectina
Tipo de formulação:

Concentração do produto: Embalagens (tipo e volume):

Nestes termos. Pede deferimento.

_____________________________________________

Proprietário/Preposto (Com procuração pública)

_____________________________________________

Responsável técnico da propriedade

Ficha de controle de estoque (Propriedade)

Produtor:
Propriedade:
Município:
Número da NF: Quantidade Recebida:

Aplicação

Data de Aplicação Cultura Área Tratada Dosagem Volume Aplicado Saldo

Devolução

Data de Devolução Número do Recibo Embalagens Unidade de Recebimento

__________________________________________________________________________________

Cargo/Função: Responsável Técnico

RG:

CPF:

Requerimento “Autorização de transferência de Benzoato de Emamectina”

I – Identificação da Propriedade
Nome: Inscrição Estadual:

Endereço:

Via de Acesso: Situação:

Telefone: Município: U.F.:

Latitude (Sul – S): Longitude (Oeste – W):

II – Identificação do Produtor
Nome ou Razão Social:

CPF/CNPJ: R.G./Inscrição Estadual:

Endereço:

Telefone: Município: U.F.:

CEP: E-mail:

III – Identificação da Propriedade que Receberá o Estoque de Benzoato de Emamectina
Nome: Inscrição Estadual:

Endereço:

Via de Acesso: Situação:

Telefone: Município: U.F.:

Latitude (Sul – S): Longitude (Oeste – W):

IV – Informações de Cultura/Quantidade Transferida
Cultura Área Quantidade Total

TOTAL

_____________________________________________

Proprietário/Preposto (Com procuração pública)

_____________________________________________

Responsável técnico da propriedade

V – Homologação da “Autorização de transferência de Benzoato de Emamectina”: (AGRODEFESA)
1.2. Número da Homologação:

______/______/______

___________________________ , _____ de ________________________ de ________.

Local e Data

___________________________________________

Fiscal Estadual Agropecuário